
Kritéria pro přijetí – studijní obory 3. kolo přijímacího řízení: 
 

Termíny pro přijímací řízení na střední školy a konzervatoře pro školní rok 2024/2025 stanovuje 

školský zákon a vyhláška č. 353/2016 Sb., kterou jsou stanoveny podrobnosti o organizaci přijímacího 

řízení ke vzdělávání ve středních školách. Další informace a tiskopisy najdete 

na https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-

konzervatore nebo https://www.prihlaskynastredni.cz/ 

 

75-41-M/01 Sociální činnost 

 

Čtyřleté denní studium pro uchazeče se splněnou povinnou školní docházkou ukončené maturitní 

zkouškou. 

Přihlášky v papírové formě můžete podat v termínu do 19. července 2024. 

Kritéria přijetí: 

 Studijní obor pro chlapce i dívky 

 počet přijímaných žáků: 4 

 uchazeč v prvním kole konal jednotnou zkoušku. Jednotná zkouška se ve 3. kolo nekoná, ale 

její výsledek z prvního kola se povinně zohledňuje. 

 Uchazeči budou přijati na základě bodového odhodnocení průměrného prospěchu 

dosaženého na základní škole a bodového výsledku JPZ 

 Přijímací zkouška - JPZ - 60% 

 Prospěch na ZŠ - 40% ohodnocení průměrného prospěchu na ZŠ 

 Bodové ohodnocení průměrného prospěchu na ZŠ ( 2. pololetí předposledního ročníku a 1. 

pololetí posledního ročníku), 

o 1,00 .......................... 60 bodů                

o Vzorec pro přepočet bodů: y = -15x + 75 (y - počet bodů; x - průměr dvou průměrů 

z vysvědčení) 

 V případě rovnosti bodů rozhodne o pořadí uchazečů známka z předmětů v pořadí český 

jazyk, přírodopis (popř. obdobný předmět), cizí jazyk (za 1. pololetí posledního ročníku ZŠ) 

 V případě, že jedno z uvedených pololetí není hodnoceno známkami, ale slovně, budou 

hodnocena poslední pololetí, kde je hodnocení známkami uvedeno. 

 minimální počet bodů dosažených v přijímacím řízení: 10 

https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
https://www.prihlaskynastredni.cz/


 Zdravotní způsobilost – potvrzení lékaře. 

 

Oznámení výsledků přijímacího řízení 

Seznam přijatých uchazečů bude zveřejněn 26. července 2024 na webových stránkách školy a úřední 

desce školy a na webu centrálního systému Cermatu. 

 

 

KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO PŘIJÍMÁNÍ CIZINCŮ 

3. kolo a všechna ostatní kola přijímacího řízení 

 platí výše uvedená kritéria pro studijní obory 

 ověřuje se znalost českého jazyka při řízeném rozhovoru s ředitelem školy a učitelem českého 

jazyka 

 

 

 

V Milevsku 24. června 2024 

 

 

Mgr. Václav Kašpar 

           

 ředitel školy 
 


